УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

ПРИКАЗ

      20.08. 2021 г.                                 №   365                                  г. Новошахтинск
_____________________________________________________________________

О мерах по развитию муниципальной системы
оценки качества подготовки обучающихся

На основании приказа минобразования Ростовской области от 16.06.2021 № 536 «О мерах по развитию системы оценки качества подготовки обучающихся по результатам мониторинга», с целью развития муниципальной системы управления качеством образования

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить План мероприятий на 2020-2021 учебный год («Дорожную карту») по развитию муниципальной системы оценки качества образования и механизмов управления качеством образования (далее - Дорожная карта, приложение №1).
2. Ведущему специалисту Управления образования Администрации города Е.В. Ильясовой:
2.1. В срок до 01.10.2021 сформировать базу данных мониторинговых исследований качества подготовки обучающихся. При формировании базы руководствоваться результатами мониторинга системы оценки качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций, проводимой в мае 2021 года.
2.2. Совместно с информационно-методическим отделом МБУ ЦБУ ХО МС:
2.1.2. обеспечить проведение аналитико-прогностической деятельности в сфере повышения качества образования.
2.2.2. обеспечить развитие внутренней системы оценки качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций на основе приоритетов метапредметных результатов, функциональной грамотности обучающихся с учетом результатов мониторинговых исследований.
2.2.3. создать условия для непрерывного повышения квалификации управленческих и педагогических работников в системе командной работы по достижению планируемых результатов освоения обучающимися основных образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования.
2.2.4. Разработать систему оперативных мер адресной поддержки общеобразовательных организаций с низкими образовательными результатами, включая использование современных технологий партнерства, сотрудничества и наставничества.
3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. Обеспечить реализацию мероприятий Дорожной карты, утвержденной настоящим Приказом, в установленные сроки.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника Управления образования Администрации города Новошахтинска Л.И.Шленчак.

Начальник
Управления образования
Администрации
города Новошахтинска                                                                            Т.П. Бахтинова

Мамаева Елена Владимировна
(886369) 2-52-01